Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 18/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando

estudos e providências para pavimentação com lama asfáltica da estrada rural

na subida do morro da Paradinha, Engrenagem e Recanto da Barra e, ainda,

limpeza na estrada da Paradinha.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação visa atender aos anseios de moradores daquela

comunidade e, sobretudo, adequar a infraestrutura, essencial para o

desenvolvimento sadio de toda localidade, proporcionando o mínimo de conforto e

bem-estar, facilitando o acesso dos moradores que utilizam a estrada e o

escoamento da produção.

Cabe registrar a importância da referida estrada para a comunidade

rural daquela região para o acesso à zona urbana, diante de suas mais variadas

necessidades, causando preocupação quanto aos riscos de acidentes.

Sendo assim, a presente Indicação visa atender à reivindicação da

população rural do município e contribuir para a sua segurança e comodidade com

devidas melhorias no trânsito e no transporte rural.

Dessa forma, solicita o apoio do Chefe do Executivo Municipal para

que a medida indicada seja incluída em sua programação e executada o mais breve

possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 09 de fevereiro de 2022.

CRISTOVÃO VILAS BOAS SANDI
Vereador

Daniél Rodri
anda

gues de parlas

Vereador - PODE
On

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002.020 - Varginha - MG - Tetefax: (35) 3219.4757
http://www  camaravarginha mg gov.br email: imprensa@camaravarginha  mg.gov  br / secretaria@oamaravarginha.mg.gov  br